КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

ПРИКАЗ

Об-Пр-822-О
23.11.2021

Об утверждении итогов муниципального этапа
Всероссийского конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на

русском языке и лучшее описание русской культуры на родном языке
в 2021 году

Во исполнение приказа комитета по образованию администрации
Ханты-Мансийского района от 08.11.2021 № Об-Пр-785-О «Об
организации и проведении муниципального этапа Всероссийского
конкурса на лучшее сочинение о своей культуре на русском языке и
лучшее описание русской культуры на родном языке в 2021 году», на
основании протокола жюри конкурса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа Всероссийского
конкурса сочинений о своей культуре на русском языке и лучшее описание
русской культуры на родном языке в 2021 году (далее - Конкурс
сочинений) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Отметить благодарственными письмами комитета по образованию
администрации Ханты-Мансийского района педагогов, подготовивших
победителей и призеров муниципального этапа Конкурса сочинений в 2021
году, согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Отметить благодарственными письмами комитета по образованию
администрации Ханты-Мансийского района за профессиональный подход
к экспертной оценке сочинений муниципального этапа Конкурс сочинений

Всероссийского конкурса сочинений 2020 года членов жюри согласно
приложению 3 к настоящему приказу.

4. Отделу общего образования (Т.В. Чанышева):
4.1. организовать участие победителей муниципального этапа

Всероссийского конкурса сочинений в региональном этапе
Всероссийского конкурса сочинений 2020 года;

4.2. довести настоящий приказ до сведения руководителей
образовательных организаций в день подписания настоящего приказа.

5. Контроль исполнения настоящего возложить на заместителя
председателя комитета по образованию И.Ю. Теребилкину.

Председатель комитета
по образованию

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC
Владелец Бусова Марина Николаевна

Ч Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 У

М.Н.Бусова

Исполнитель:
заместитель начальника отдела общего образования,
Сунцова Анна Александровна,
тел. 8(3467)322-552

Приложение 1
к приказу комитета по образованию

администрации ханты-Мансийского района

Результаты
муниципального этапа Всероссийского конкурса сочинений 2021 года

ФИО участника
Образовательная

организация
Название сочинения Итоговый

балл
Номинация «Сочинение о своей культуре на русском языке»

4 класс

1 Байравов Алмас Нариманович НОШ п.Горноправдинск День ногайца 36/1 место

2 Соколова Александра Евгеньевна НОШ п.Горноправдинск Православные праздники:
традиции и обычаи

35/2 место

3 Русанова Софья Станиславовна НОШ п.Горноправдинск Праздники православного
календаря

32,5/3 место

5-7 класс

1 Роева Софья Сергеевна СОШ п.Бобровский Русский язык как зеркало
русской культуры

37,75/1 место

2 Передников Лев Игоревич СОШ с.Цингалы Сказка о том, как купцы
заморские с русской культурой
знакомились

37,25/2 место

3 Кадочников Александр
Вячеславович

СОШ п.Сибирский Как на Руси масленица
появилась

37/3 место

4 Ольдт Ольга Евгеньевна СОШ п.Бобровский Духовный мир коренных
народов Севера

36,5

5 Дюсенбаева Айшат Бакытжановна ООШ д.Ягурьях Сказка о Наурызе 34,25

6 Коваленко Константин
Владимирович

ООШ п.Пырьях Широкая масленица 33,25

7 Овсянникова Софья Николаевна ООШ с.Реполово Медвежий праздник 33,25

8 Вагатов Александр Акобович СОШ с.Кышик Экскурсия в музей 33

9 Коголь Филипп Павлович ООШ с.Тюли Культурное письмо 29,25

8-9 класс

1 Сивкова Елена Сергеевна СОШ п.Бобровский Русская душа - шедевр русской
культуры

38,33/1 место

2 Нерябова Светлана
Александровна

ООШ п.Пырьях Святая вера православная 37/2 место

3 Сагидуллин Артем Ризванович ООШ д. Ягурьях О любви к татарской культуре 36,5/3 место

4 Ищенко Ангелина Юрьевна СОШ с.Батово О стремлении русского народа к
грамотности и обогащению
культуры в веках

33,75

5 Фишер Анна Максимовна СОШ с.Кышик Русская культура глазами
югорчанина

33,25

6 Путилова Тамара Михайловна ООШ с.Тюли Масленица-проводы зимы 33,25